
Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Bankhaus Max Flessa KG

Kontobezeichnung:  Flessa Classic

Datum:    01.11.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto 
verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontoführung 
[Grundpreis]

Monatlicher Grundpreis
Jährliches Gesamtentgelt

5,00 EUR
60,00 EUR

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung

Lastschrift

Scheck

Dauerauftrag

Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Ausfüh-
rung eines Überweisungsauftrags

Beleglose Buchung
Dauerauftrag
Online-Banking/Mobile-Banking
Echtzeitüberweisung

Beleghafte Buchung

Telefonische Buchung

Gutschrift

Einlösung (Belastung)

Einreichung (Gutschrift)
Einlösung (Belastung)

Eigene Einrichtung/Änderung/Aussetzung online
Einrichtung/Änderung durch Bankmitarbeitende
Telefonische Einrichtung/Änderung

0,30 EUR
0,30 EUR
0,30 EUR

0,30 EUR

2,50 EUR

0,30 EUR

0,30 EUR

0,30 EUR
0,30 EUR

0,00 EUR
1,00 EUR
1,00 EUR

0,95 EUR
(Porto)

0,95 EUR
(Porto)



Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte 
[girocard mit PIN]

[girocard ohne PIN]

[digitale girocard]

Ausgabe einer Kreditkarte1

[Mastercard]
[Mastercard ClassicCard]

[digitale Mastercard]2

Bargeldeinzahlung

Bargeldauszahlung

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
am Geldautomaten 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
an fremden Geldautomaten in Fremd-
währung

Bargeldauszahlung mit der Kredit-
karte am Geldautomaten3

[Mastercard]

Bargeldauszahlung mit der Kredit-
karte an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung3

Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt
Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt
Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt

Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt
Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt

In Euro
Am Schalter der Flessabank
Am Geldautomaten der Flessabank

In Euro
Am Schalter der Flessabank
Am Geldautomaten der Flessabank

In Euro innerhalb der EWR-Staaten 
mit der girocard

An eigenen Geldautomaten der Bank
Bei Banken, die am CashPool teilnehmen
Bei Kreditinstituten, die ein direktes 
Kundenentgelt erheben können

- Verfügungen im girocard-System
- Verfügungen in anderen 

Zahlungssystemen (maestro) 
1 % vom Umsatz, mindestens

Bei Kreditinstituten, die kein direktes 
Kundenentgelt erheben können
Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen (maestro)
1 % vom Umsatz, mindestens

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-
Staaten 1 % vom Umsatz, mindestens
Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-
Staaten 1 % vom Umsatz, mindestens

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
2 % vom Umsatz, mindestens
Bei anderen Kreditinstituten
2 % vom Umsatz, mindestens

Bei anderen Kreditinstituten im Inland und 
Ausland 2 % vom Umsatz, mindestens
zzgl. 2 % vom Umsatz bei Zahlung in 
Fremdwährung

9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR
0,00 EUR
0,00 EUR

30,00 EUR
30,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,30 EUR
0,30 EUR

0,30 EUR
0,30 EUR

0,30 EUR
0,30 EUR

0,30 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

5,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR

6,00 EUR



Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen 
in Fremdwährung 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen 
in Fremdwährung

Mit der girocard 1 % vom Umsatz, 
mindestens

maximal

Mit der Mastercard 

1,00 EUR
4,00 EUR

2 % 
vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung4

Geduldete Kontoüberziehung

11,594 % p. a.

15,594 % p. a.

Dienstleistungspaket Entgelt

[Mastercard GoldCard] umfasst:
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard]
Auslandsreise-Kranken-, Verkehrsmittel-
Unfall-, Reise-Service-, Auslands-
Schutzbrief-, Reiserücktrittkosten-/Reise-
abbruch-Versicherung1

Jährlich 10 entgeltfreie Barauszahlungen 
am Geldautomaten (zzgl. 2% vom Um-
satz bei Zahlung in Fremdwährung)3

Pro Jahr
Jährliches Gesamtentgelt

85,00 EUR
85,00 EUR

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

1 Bonität vorausgesetzt. Bei unterjähriger Kartenrückgabe erfolgt eine zeitanteilige Erstattung des jährlichen 
Entgelts. 

2 Eine Digitalisierung ist nur in Verbindung mit der jeweiligen physischen Karte möglich.
3  Falls der Betreiber an fremden Geldautomaten ein zusätzliches Entgelt berechnet, wird dies nicht erstattet.
4  Bonität vorausgesetzt. 


