



## **Entgeltinformation**

Name des Kontoanbieters: Bankhaus Max Flessa KG

Kontobezeichnung: Flessa Classic

Datum: 01.11.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
   Umfassende Informationen erhalten Sie in Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung [Grundpreis]	Monatlicher Grundpreis Jährliches Gesamtentgelt	5,00 EUR <b>60,00 EUR</b>		
Zahlungen (ohne Karten)				
Überweisung	Beleglose Buchung Dauerauftrag Online-Banking/Mobile-Banking Echtzeitüberweisung	0,30 EUR 0,30 EUR 0,30 EUR		
	Beleghafte Buchung	0,30 EUR		
	Telefonische Buchung	2,50 EUR		
	Gutschrift	0,30 EUR		
Lastschrift	Einlösung (Belastung)	0,30 EUR		
Scheck	Einreichung (Gutschrift) Einlösung (Belastung)	0,30 EUR 0,30 EUR		
Dauerauftrag	Eigene Einrichtung/Änderung/Aussetzung online Einrichtung/Änderung durch Bankmitarbeitende Telefonische Einrichtung/Änderung	0,00 EUR 1,00 EUR 1,00 EUR		
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift		0,95 EUR (Porto)		
Berechtigte Ablehnung der Ausfüh- rung eines Überweisungsauftrags		0,95 EUR (Porto)		

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard mit PIN]	Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	9,50 EUR <b>9,50 EUR</b>
[girocard ohne PIN]	Pro Jahr	9,50 EUR
[digitale girocard]	Jährliches Gesamtentgelt Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	9,50 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte <sup>1</sup> [Mastercard] [Mastercard ClassicCard]	Pro Jahr	30,00 EUR
[digitale Mastercard] <sup>2</sup>	Jährliches Gesamtentgelt Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	30,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
Bargeldeinzahlung	In Euro Am Schalter der Flessabank Am Geldautomaten der Flessabank	0,30 EUR 0,30 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro Am Schalter der Flessabank Am Geldautomaten der Flessabank	0,30 EUR 0,30 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten mit der girocard	
	An eigenen Geldautomaten der Bank Bei Banken, die am CashPool teilnehmen Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	0,30 EUR 0,30 EUR
	<ul><li>Verfügungen im girocard-System</li><li>Verfügungen in anderen</li></ul>	0,30 EUR
	Zahlungssystemen (maestro)  1 % vom Umsatz, mindestens Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	5,00 EUR
	Verfügungen in den folgenden Zahlungs- systemen (maestro) 1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der girocard Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR- Staaten 1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR- Staaten 1 % vom Umsatz, mindestens	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kredit- karte am Geldautomaten <sup>3</sup> [Mastercard]	In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank 2 % vom Umsatz, mindestens	6,00 EUR
-	Bei anderen Kreditinstituten 2 % vom Umsatz, mindestens	6,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kredit- karte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung <sup>3</sup>	Bei anderen Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mindestens zzgl. 2 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 EUR

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard 1 % vom Umsatz, mindestens maximal	1,00 EUR 4,00 EUR		
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard	2 % vom Umsatz		
Überziehungen und damit verbundene Dienste				
Eingeräumte Kontoüberziehung <sup>4</sup>		11,594 % p. a.		
Geduldete Kontoüberziehung		15,594 % p. a.		

Dienstleistungspaket	Entgelt		
[Mastercard GoldCard] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard] Auslandsreise-Kranken-, Verkehrsmittel- Unfall-, Reise-Service-, Auslands- Schutzbrief-, Reiserücktrittkosten-/Reise- abbruch-Versicherung <sup>1</sup> Jährlich 10 entgeltfreie Barauszahlungen am Geldautomaten (zzgl. 2% vom Um- satz bei Zahlung in Fremdwährung) <sup>3</sup>	Pro Jahr Jährliches Gesamtentgelt	85,00 EUR <b>85,00 EUR</b>	
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.			

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Bonität vorausgesetzt. Bei unterjähriger Kartenrückgabe erfolgt eine zeitanteilige Erstattung des jährlichen Entgelts.

<sup>2</sup> Eine Digitalisierung ist nur in Verbindung mit der jeweiligen physischen Karte möglich.

<sup>3</sup> Falls der Betreiber an fremden Geldautomaten ein zusätzliches Entgelt berechnet, wird dies nicht erstattet.

<sup>4</sup> Bonität vorausgesetzt.